АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0£. ff. , №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

В соответствии с решением Думы городского округа от 19.06.2018 № 97
«Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»,
руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http ://www. v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

округа

Глава Верхнесалдинского городскс М.В. Савченко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации __
q t  М,
«Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления,
уполномоченных на их
осуществление на территории
Верхнесалдинского городского
округа»

2

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Наименование вида
муниципального

контроля

Наименование органа
местного самоуправления

/отраслевого
(функционального) органа

и структурного
подразделения

Реквизиты, муниципальных
нормативных правовых

актов Верхнесалдинского
городского округа,

регулирующих порядок
осуществления

соответствующего вида
муниципального контроля

1 2 3 4

1. Муниципальный
контроль за
сохранностью
автомобильных дорог
местного значения

администрация
Верхнесалдинского
городского округа/отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и
транспорту

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
20.11.2014 № 3572 «Об
утверждении
административного
регламента осуществления
муниципального контроля за
обеспечением сохранности
автомобильных дорог
местного значения
Верхнесалдинского
городского округа
Свердловской области»

2. Муниципальный
контроль соблюдения
условий организации
регулярных перевозок
на территории
муниципального
образования

администрация
Верхнесалдинского
городского округа/отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и
транспорту

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
09.07.2015 № 2079 «Об
утверждении
административного

3

1 2 3 4

регламента проведения
проверок при осуществлении
муниципального контроля за
соблюдением
законодательства в области
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом на территории
Верхнесалдинского
городского округа»

3. Муниципальный
жилищный контроль

администрация
Верхнесалдинского
городского округа/отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и
транспорту

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
29.12.2012 № 2908 «Об
утверждении
административного
регламента проведения
проверок при осуществлении
муниципального жилищного
контроля на территории
Верхнесалдинского
городского округа»

4. Муниципальный
контроль за
соблюдением
законодательства в
области розничной
продажи алкогольной
продукции

администрация
Верхнесалдинского
городского округа/отдел по
экономике

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
25.11.2014 № 3594 «Об
утверждении
административного
регламента проведения
проверок при осуществлении
муниципального контроля за
соблюдением
законодательства в области
розничной продажи
алкогольной продукции на
территории
Верхнесалдинского
городского округа» (в
редакции постановления от
28.02.2017 № 793)

5. Муниципальный
контроль в области
торговой деятельности

администрация
Верхнесалдинского
городского о круга/отдел по
экономике

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
20.02.2017 № 606 «Об
утверждении
административного
регламента проведения

4

1 2 3 4

проверок при осуществлении
муниципального контроля в
области торговой
деятельности на территории
Верхнесалдинского
городского округа»

6. Муниципальный
лесной контроль

администрация
Верхнесалдинского
городского округа/отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и
транспорту

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
26.01.2015 № 276 «Об
утверждении
административного
регламента проведения
проверок при осуществлении
муниципального лесного
контроля на территории
Верхнесалдинского
городского округа» (в
редакции постановлений от
06.05.2016 № 1566, от
28.09.2016 № 3169, от
01.03.2017 №795)

7. Муниципальный
контроль в сфере
благоустройства

администрация
Верхнесалдинского
городского округа/отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и
транспорту

постановление
администрации
Верхнесалдинского
городского округа от
18.03.2015 № 1052 «Об
утверждении
административного
регламента осуществления
муниципального жилищного
контроля в сфере
соблюдений требований,
установленных Правилами
благоустройства территории
Верхнесалдинского
городского округа,
утвержденными решением
Думы городского округа от
30 января 2013 года№ 106»

8. Муниципальный
земельный контроль

администрация
Верхнесалдинского
городского округа /комитет
по управлению
имуществом

распоряжение Комитета по
управлению имуществом
Верхнесалдинского
городского округа от
02.09.2014 № 116 «Об
утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной функции

5

1 2 3 4

«Осуществление
муниципального земельного
контроля на территории
Верхнесалдинского
городского округа» (в
редакции распоряжения от
15.03.2017 №211)

9. Муниципальный
контроль за
размещением наружной
рекламы

администрация
Верхнесалдинского
городского округа /комитет
по управлению
имуществом

распоряжение Комитета по
управлению имуществом
Верхнесалдинского
городского округа от
23.10.2014 № 138 «Об
утверждении
административного
регламента исполнения
муниципальной функции
«Осуществление
муниципального контроля за
размещением наружной
рекламы на территории
Верхнесалдинского
городского округа» (в
редакции распоряжения от
27.01.2017 № 13)